



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 февраля 2024 г.

3/61-П

№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/646-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 5 февраля 2024 г. № 3/61-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта:

- 1) в абзаце первом цифры «4446142,7» заменить цифрами «4607259,2»;
- 2) в абзаце втором цифры «645425,7» заменить цифрами «718905,4»;
- 3) в абзаце третьем цифры «644474,5» заменить цифрами «688292,9»;
- 4) в абзаце четвертом цифры «644474,5» заменить цифрами «688292,9»;
- 5) в абзаце десятом цифры «4442653,4» заменить цифрами «4603805,6»;
- 6) в абзаце одиннадцатом цифры «641936,4» заменить цифрами «715451,8»;
- 7) в абзаце двенадцатом цифры «644474,5» заменить цифрами «688292,9»;
- 8) в абзаце тринадцатом цифры «644474,5» заменить цифрами «688292,9»;
- 9) абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:
«за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета, – 3453,6 тыс. рублей, в том числе:»;
- 10) дополнить абзацем девятнадцатым следующего содержания:
«в 2024 году – 3453,6 тыс. рублей».

2. В приложении № 3:

- 1) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области»:
 - а) в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 6 цифры «4446142,7» заменить цифрами «4607259,2»;
в графе 7 цифры «645425,7» заменить цифрами «718905,4»;
в графе 8 цифры «644474,5» заменить цифрами «688292,9»;
в графе 9 цифры «644474,5» заменить цифрами «688292,9»;
 - б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее также – областной бюджет)»:

- в графе 6 цифры «4442653,4» заменить цифрами «4603805,6»;
- в графе 7 цифры «641936,4» заменить цифрами «715451,8»;
- в графе 8 цифры «644474,5» заменить цифрами «688292,9»;
- в графе 9 цифры «644474,5» заменить цифрами «688292,9»;
- в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:
 - в графе 6 цифры «3489,3» заменить цифрами «3453,6»;
 - в графе 7 цифры «3489,3» заменить цифрами «3453,6»;

2) в разделе «Направление (подпрограмма) «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

- в графе 6 цифры «4361,625» заменить цифрами «4317,0»;
- в графе 7 цифры «4361,625» заменить цифрами «4317,0»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 - в графе 6 цифры «872,325» заменить цифрами «863,4»;
 - в графе 7 цифры «872,325» заменить цифрами «863,4»;
- в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:
 - в графе 6 цифры «3489,3» заменить цифрами «3453,6»;
 - в графе 7 цифры «3489,3» заменить цифрами «3453,6»;

б) в строке 1.1:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Обеспечение оказания региональных услуг в электронном виде в субъектах Российской Федерации посредством ведомственной информационной системы с применением цифровых регламентов»;

в позиции «Всего, в том числе:»:

- в графе 6 цифры «4361,625» заменить цифрами «4317,0»;
- в графе 7 цифры «4361,625» заменить цифрами «4317,0»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 - в графе 6 цифры «872,325» заменить цифрами «863,4»;
 - в графе 7 цифры «872,325» заменить цифрами «863,4»;
- в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:
 - в графе 6 цифры «3489,3» заменить цифрами «3453,6»;
 - в графе 7 цифры «3489,3» заменить цифрами «3453,6»;

в) в строке 2:

- в графе 6 цифры «4391300,475» заменить цифрами «4515461,6»;
- в графе 7 цифры «621903,875» заменить цифрами «658428,2»;
- в графе 8 цифры «628814,3» заменить цифрами «672632,7»;
- в графе 9 цифры «628814,3» заменить цифрами «672632,7»;

г) в строке 2.1:

- в графе 6 цифры «4384455,9» заменить цифрами «4508617,025»;
- в графе 7 цифры «616803,9» заменить цифрами «653328,225»;
- в графе 8 цифры «627942,0» заменить цифрами «671760,4»;
- в графе 9 цифры «627942,0» заменить цифрами «671760,4»;

3) в разделе «Направление (подпрограмма) «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 6 цифры «1500,0» заменить цифрами «35500,0»;

в графе 7 цифры «1500,0» заменить цифрами «35500,0»;

б) в строке 1.1:

в графе 6 цифры «1500,0» заменить цифрами «16500,0»;

в графе 7 цифры «1500,0» заменить цифрами «16500,0»;

в) дополнить строками 1.2 и 1.3 следующего содержания:

| | | | | | | | | | | | | | | |
|---|------|--|---|---|------------|---------|---------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| « | 1.2. | Приобретение пользовательских и серверных лицензий, программного обеспечения, программно-аппаратных и технических средств для обеспечения функционирования серверов единой системы электронного документооборота Правительства Ульяновской области и возглавляемых им исполнительных органов Ульяновской области | Правительство Ульяновской области, ОГКУ «Правительство для граждан» | Бюджетные ассигнования областного бюджета | 9650280234 | 10000,0 | 10000,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | 1.3. | Развитие ситуационного центра Губернатора Ульяновской области | Правительство Ульяновской области, ОГКУ «Правительство для граждан» | Бюджетные ассигнования областного бюджета | 9650280237 | 9000,0 | 9000,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | | | | | | | | | | | | | | »; |

4) в разделе «Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы)»:

а) в строке 1:

в графе 6 цифры «48980,6» заменить цифрами «51980,6»;

в графе 7 цифры «17660,2» заменить цифрами «20660,2»;

б) в строке 1.2:

в графе 6 цифры «10980,6» заменить цифрами «13980,6»;

в графе 7 цифры «3660,2» заменить цифрами «6660,2».